БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

БУБНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Бубново
	«
	28

	ноября
	20
	22
	г.

	№
	45

Об     организации   работ   по  централизованному

сбору,         транспортировке        и        переработке

отработанных ртутьсодержащих люминесцентных

и компактных             люминесцентных           ламп

на  территории  Бубновского   сельского  поселения

В соответствии с распоряжением правительства Белгородской области от 18 сентября 2010 года № 402-рп «Об организации по централизованному сбору, транспортировке и переработке  отработанных ртутьсодержащих люминесцентных  и компактных люминесцентных ламп», постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 16 декабря 2010 года «Об организации по централизованному  сбору, транспортировке и переработке  отработанных ртутьсодержащих люминесцентных  и компактных люминесцентных ламп», в целях обеспечения организации безопасного хранения, централизованного  сбора, транспортировки и переработки  отработанных ртутьсодержащих люминесцентных  и компактных люминесцентных ламп», п о с т а н о в л я е т:
1.Назначить на территории Бубновского сельского поселения ответственным за обеспечение учета оборота РСЛ, соблюдение условий их накопления (временного складирования на срок не более шести месяцев) в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Горностаеву Н.А. – главу администрации Бубновского сельского поселения.
2.Определить местом временного складирования – складское помещение в здании сарая администрации сельского поселения по адресу: с. Бубново,
ул. Центральная, д.32

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организация, расположенных на территории сельского поселения, под личную ответственность организовать сбор и передачу на временное хранение отработанные ртутьсодержащие люминесцентные и компактные люминесцентные лампы в пункт приема.

5. Администрации Бубновского сельского поселения организовать разъяснительную работу с населением о сборе и передач на временное хранение  отработанные ртутьсодержащие люминесцентные и компактные люминесцентные лампы и недопущению вывоза РСЛ на полигоны промышленных и бытовых отходов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Бубновского сельского поселения

Ю.Г. Афанасьева